平成２３年６月２８日

各 位

鹿児島県農政部食の安全推進課長

鹿児島県ＩＰＭ（総合的病害虫・雑草管理）シンポジウム

の開催に伴う資材の展示等について（依頼）

時下，ますます御清祥のこととお慶び申しあげます。

また，本県の農業・農村の振興等につきまして，かねてより格別な御理解，

御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，本県ではＩＰＭ（総合的病害虫・雑草管理）は，化学合成農薬の使用

量低減に向けた取組，環境と調和した農業の推進や安心・安全な農作物の生産

のための重要な技術として位置づけております。

つきましては，本県におけるＩＰＭのより一層の普及拡大と定着を図るため

に，別紙要領のとおり開催することとしましたので，御参加ください。

なお，出席者については，別紙様式１により８月１０日（水）までに当課へ

報告してくださるようお願いします。

また，シンポジウム会場にてＩＰＭ関連商品の展示も計画しております。農

薬メーカーで取扱商品（生物農薬等）を展示くださる場合には，別紙様式２に

より併せて申し込まれるようお願いします。

事務局・連絡先

鹿児島県農政部食の安全推進課

担当：有村，柿元

TEL：099(286)2891（直通）

FAX：099(286)5588